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Forslag til planstrategi for arbeidet med kommuneplanen – Utsira 

kommune 

1.0 Lovgrunnlag 

I plan- og bygningsloven er det forutsatt at det nye kommunestyret starter opp arbeidet med               

revisjon av kommuneplanen umiddelbart etter at kommunestyret er konstituert. Som første                       

fase i denne revisjonen skal kommunestyret senest innen et år etter konstituering utarbeide og               

vedta en kommunal planstrategi. I PBL § 10- 1  Kommunal planstrategi heter det: 

 

«Kommunestyret skal minst én gang i hver valgperiode, og senest innen ett år etter konstituering,                     

utarbeide og vedta en kommunal planstrategi. Planstrategien bør omfatte en drøfting av kommunens            

strategiske valg knyttet til samfunnsutvikling, herunder langsiktig arealbruk, miljøutfordringer,                    

sektorenes virksomhet og en vurdering av kommunens planbehov i valgperioden.  

Kommunen skal i arbeidet med kommunal planstrategi innhente synspunkter fra statlige og regionale                

organer og nabokommuner. Kommunen bør også legge opp til bred medvirkning og allmenn debatt som           

grunnlag for behandlingen. Forslag til vedtak i kommunestyret skal gjøres offentlig minst 30 dager før 

kommunestyrets behandling. 

Ved behandlingen skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende kommuneplan eller deler av denne skal       

revideres, eller om planen skal videreføres uten endringer. Kommunestyret kan herunder ta stilling til om                  

det er behov for å igangsette arbeid med nye arealplaner i valgperioden, eller om gjeldende planer bør 

revideres eller avvikles.» 

Det er i hovedsak opp til den enkelte kommune å bestemme hvor omfattende og detaljert          

planstrategien skal være. Planstrategien skal ut fra kommunens planbehov angi hovedrammer og       

viktige satsinger og det må legges opp til fleksibilitet i forhold til endrede behov og forutsetninger 

underveis. 

Forenklet kan en kalle planstrategien for en «plan for planleggingen». 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_2-4-1#KAPITTEL_2-4-1
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Loven gir kommunen en stor frihetsgrad til å bestemme innholdet i planstrategien. Planstrategien           

har videre ingen rettsvirkning og kan fravikes i valgperioden etter behov. Dersom kommunen          

ønsker å utsette planoppgaver som inngår i planstrategien, bør dette skje gjennom en endring av 

planstrategien. Kommunen kan når som helst sette i gang nytt planarbeid ut over planstrategien. 

 
 § 10-1 sier også at utarbeiding og behandling av kommunal planstrategi kan slås sammen med og være       

del av oppstart av arbeidet med kommuneplanen (overordnet samfunns- og arealdel). Kommuneplanen 

omhandles i § 11.  
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1.2 Hvorfor har vi planer 

De planene vi har i dag, dagens planstrategi, synes å være motivert av tre hensyn: 

1. Lovpålegg fra staten 

2. At søknader om ressurser forutsetter at det foreligger plan på det aktuelle området   

3. Arbeidsområder og -oppgaver er av en slik karakter at en plan er nødvendig  

 

Vår strategi har hele tiden vært å ha færrest mulig antall planer. Lista over planer viser også at 

de fleste planer er av kategori 1. og 2. Vi har også slått sammen og forenklet en del planer. 

Vurderingen er at de lovpålagte planene dekker mesteparten av de områder det er viktig å ha 

planer for. Planer skal både rulleres og settes ut i livet. Med vår begrensede organisasjon er 

vurderingen at planene må være enkle og oversiktlige. Det viktige er planer og 

dokumentasjon brukes. Til tross for dette klarer staten jevnlig å pålegge oss nye plankrav, nye 

planer og nye handlingstiltak. Det er en strøm som er vanskelig eller umulig å stå imot for 

kommunene enten de er store eller små. Tendensene ser dere i kap. 8.0 Vurdering av 

planbehovet i valgperioden 2019-2022. 

Det er kommuneplanen 2012-2022 som er det overordnede styringsinstrumentet i 

planhierarkiet og som styrer delplaner og områdeplaner. 

Kommuneplanen ble revidert i juni 2013. Utfra rådmannens vurdering vil det ikke være noe 

presserende behov for en ny fullstendig revidering av samfunnsdelen i inneværende 

kommunestyreperiode. Dette har sammenheng med at det er få og små endringer i både 

samfunnsdelen og arealdelen, og dermed prosjekter som ikke er realisert ennå, men er under 

planlegging/gjennomføring først om ca. 2-3 år fram i tid. Kommuneplanen kan enten 

revideres delvis eller fullstendig. Fullstendig revisjon innebærer at en reviderer både 

samfunnsdel, arealdel og retningslinjene. I denne omgang i 2020 vil den nye næringsplanen 

bli innarbeidet som en sentral del og føring i forhold til samfunnsdelen. Dessuten er det behov 

for å oppdatere samfunnsdelen og bestemmelsene når det gjelder overordnede internasjonale, 

nasjonale og regionale forskrifter og lovendringer: 

➢ Regjeringens bestemmelse om at FN’s 17 bærekraftsmål skal være det politiske 

hovedsporet for å løse vår tids største utfordringer. Bærekraftig utvikling handler om å 

ta vare på behovene til mennesker som lever i dag, uten å ødelegge framtidige 

generasjoners muligheter til å dekke sine. Bærekraftsmålene reflekterer de tre 

dimensjonene i bærekraftig utvikling: klima og miljø, økonomi og sosiale 

forhold. Slik blir bærekraftsmålene en viktig del av grunnlaget for samfunns- og 

arealplanleggingen. 

https://www.fn.no/Om-FN/FNs-baerekraftsmaal
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➢ Nasjonale forventninger til planleggingen for perioden 2019 – 2020 (KMD) 

➢ Folkehelse perspektivet. 

Nasjonalt veikart for smarte og bærekraftige byer og lokalsamfunn 

Design og arkitektur Norge (DOGA), Smartbyene og Nordic Edge har i forlengelsen av 

bærekraftmålene utarbeidet et eget veikart med formål å fremme bærekraftige, produktive og 

tilpasningsdyktige byer og lokalsamfunn. 

https://doga.no/globalassets/dokumenter/folketrakk/nasjonalt_smartby_veikart_20190814.pdf  

Vegkartet skal være veiviser, brobygger, verdiskapende, og en plattform for dette arbeidet. 

 Utsira kommune har i 2019 adoptert dette vegkartet og tenkningen gjennom å være med i 

innovasjonskonkurranse i regi Doga, Nordic Edge og Innovasjon Norge. Premien er å få hjelp 

fra de respektive til selv å arrangere en innovasjonskonkurranse. En konkurranse for å løse 

våre utfordringer i forhold til attraktivitet og det å skape arbeidsplasser. I første halvår i 2020 

avholdes vår egen konkurranse «Utsira – et levende testsenter».  En forutsetning for 

kommunens deltakelse har vært kommuneplanens målsettinger om «Grønn øy» og «Utsira gir 

energi». Konkurransen tenker «hvordan koble Utsiras naturressurser med ny teknologi». Kan 

det utløse nye muligheter og arbeidsplasser? Konkurransen forutsetter at bærekraftmål 9, 11 

og 17 vektlegges. De samme bærekraftmålene som vegkartet legger hovedvekt på. Det er 

naturlig at vegkartets målbilder og tenkning innarbeides når planstrategien nå revideres. 

 

 

 

https://doga.no/globalassets/dokumenter/folketrakk/nasjonalt_smartby_veikart_20190814.pdf
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FOLKEHELSEARBEIDET OG KOMMUNAL PLANSTRATEGI  

Folkehelseloven § 5 sier blant annet at kommunen skal ha en skriftlig oversikt over 

helsetilstanden i befolkningen samt de negative og positive faktorer som påvirker. Videre sier 

folkehelseloven § 6 at denne oversikten skal inngå som grunnlag for arbeidet med planstrategi 

og at en beskrivelse av kommunens folkehelseutfordringer bør inngå i selve 

strategidokumentet. Det er i lokalsamfunnet, barnehagen, skolen, frivilligheten at folkehelsen 

utvikles og vedlikeholdes. Samarbeid mellom offentlig og privat sektor, samt frivillige 

organisasjoner er sentralt i oppbygging av gode lokalmiljø som fremmer folkehelse. 

➢ Plan og bygningsloven 

➢ Kommuneloven 

➢ Regional planstrategi (RF) 

➢ Sammenkobling mellom samfunnsdelen sin handlingsdel og budsjett og økonomiplan. 

 

Folkehelseloven setter krav til at kommunen skal jobbe systematisk med folkehelsen.  

Folkehelsearbeid er alt arbeid som fremmer helse og trivsel.  

Bærekraftsmålene og folkehelseperspektivet skal derfor være gjennomgående i 

saksbehandling og kommunale planer fordi målene i stor grad er sektorovergripende.  

 

I hver fylkestingsperiode skal det utarbeides og vedtas en 

regional planstrategi. Denne skal utarbeides i samarbeid 

med kommuner, statlige organ samt organisasjoner og 

institusjoner som blir berørt av planarbeidet. Innenfor det 

fylkeskommunale fungerer regional planstrategi på 

samme måten som kommunal planstrategi fungerer 

innenfor det kommunale plansystemet. 

Planoppgavene som inngår i den regionale planstrategien  

kan i flere tilfeller ha betydning for planleggingen som 

foregår i kommunene. 

Den planstrategien for Rogaland som gjelder ble vedtatt i 

fylkestinget 26.04.2016. Ny regional planstrategi 2021 – 

2024 ligger for tiden ute på nettet under «Utviklingsplan 

for Rogaland» Denne forventes ferdigstilt i løpet av 2020. 

 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-29#KAPITTEL_2
https://www.rogfk.no/_f/p1/i1cd34b52-4f32-428c-a5f6-16ca33483f4b/regional-planstrategi-for-rogaland-2017-2020.pdf
https://www.rogfk.no/_f/p1/ifd9141a5-098c-4b64-95a2-405c9d656dab/horingsutkast-utviklingsplan-for-rogaland-regional-planstrategi-2021-2024.pdf
https://www.rogfk.no/_f/p1/ifd9141a5-098c-4b64-95a2-405c9d656dab/horingsutkast-utviklingsplan-for-rogaland-regional-planstrategi-2021-2024.pdf
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Planstrategien 2019-2022 skal styrke koblingen mellom kommunens planbehov, 

administrative ressurser og økonomi. Det vil derfor være viktig å skape en sterk sammenheng 

mellom planstrategi og økonomiplan. 

OPPBYGNING AV PLANSTRATEGIDOKUMENTET 
Planstrategien inneholder 10 tematiske kapitler knyttet til kommunen som samfunn og 

organisasjon. Ti av temaene er forankret i virksomhetsområdene til kommunens avdelinger og 

sentraladministrasjon. De to resterende temaene, nemlig demografi og folkehelse, er 

sektorovergripende tema. Demografi og folkehelse er tematikk med stor innvirkning på 

samfunnsutvikling og tjenesteproduksjon, uavhengig av hvordan den kommunale 

virksomheten er delt inn. Av den grunn må alle avdelingene ta hensyn til tematikken i sitt 

arbeid. 

 

Hvert tema er bygd opp etter samme mal. Utviklingstrekk er en kort beskrivelse av et 

avgrenset aspekt av samfunnsutviklingen eller den kommunale virksomheten. For enkelte av 

disse områdene er det utarbeidet planer eller styringsdokumentet. I andre tilfeller er saken 

eller tematikken ikke innarbeidet i egne plandokument. Viktige utfordringer og planbehov: 

Utfordringer er en oppsummering av det sentrale innholdet i seksjonen for utviklingstrekk. 

Planbehov peker på de konkrete planer eller styringsdokument som er koblet til de 

utfordringer som er trukket frem. Alle planer som er oppført under planbehov i hvert av de 

tematiske kapitlene, er opplistet i kapittel 10. 

 

1.3 Kommunens roller 
 

➢ Være tjenesteprodusent for viktige oppgaver for befolkning og bedrifter 

➢ Være forvaltningsmyndighet i forhold til lovverket 

➢ Være utviklingsaktør i lokalsamfunnet. 

 

Utsira kommunes rolle er i kraft av størrelsen spesiell i forhold til å være Norges minste. Vi 

får ofte oppmerksomhet som ”lillebror”. Andre ganger er vi ”håret i suppa”;  

annerledeskommunen som statistikk og prosedyrer, utviklet for gjennomsnittskommunen, 

ikke passer for.  

 

Samtidig er kommunen på Utsira størst som arbeidsgiver og organisasjon. Det stilles derfor 

store forventninger til kommunen som pådriver, kapitalist og utviklingsaktør. Kommunen 

selv, er kommunens hjørnesteinsbedrift og dens aktivitet har avgjørende betydning for 

bosetting og etableringer. Samfunnets minimale størrelse forsterker denne effekten. 

  

1.4 Demografisk utvikling 

1.4.1 Befolkningsutvikling 

Utviklingen av folketallet og utviklingen i folketallet er kanskje den viktigste faktoren som 
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styrer behovet for kommunale tjenester og vekst i et småsamfunn som Utsira. 

Kraftigst vekst i sentrale strøk 

Ifølge befolkningsframskrivingene for årene 2018-2040 vil veksten i folketallet først og 

fremst komme i sentrale strøk, mens mange distriktskommuner får nedgang i folketallet. Dette 

henger sammen med at vi forutsetter at de innenlandske flyttemønstrene de siste ti årene 

fortsetter. Dermed framskriver vi en fortsatt sentralisering, særlig blant unge voksne.  

Tydelig aldring 

Vi får en tydelig aldring i Norge, selv om den ikke blir like sterk som i en del andre 

europeiske land. I hovedalternativet øker andelen av befolkningen som er 70 år og eldre fra 12 

prosent i dag til 21 prosent i 2060 – da vil altså hver femte innbygger ha fylt 70 år.  

Økningen blir spesielt sterk blant de som er 80 år eller mer. Og fordi vi har befolkningsvekst, 

vil vi se mer enn en tredobling i antallet 80 år og eldre.  

Aldringen blir klart sterkest i distriktene, og flyttemønstrene forsterker aldringen på to måter: 

• Unge mennesker i fruktbar alder flytter mot byen, og i tillegg blir dermed også barna i 

større grad født sentralt. 

• De eldre blir igjen på bygda, og i 2040 vil mer enn hver tredje innbygger i en del 

distriktskommuner ha passert 70 år. 
 

Folketallet i Utsira har holdt seg relativt stabilt gjennom mange år, men trenden de siste årene 

er en kraftig nedgang. Spesielt sett i forhold til veksten på landsbasis og de 

befolkningsframskrivninger som vi har lagt til grunn tidligere. Ved foregående rullering var 

det beregnet 237 innbyggere i 2020. Reelt tall pr 1.1. var 198 og det er lavere i løpet av våren. 

Å skape vekst i folketallet er en av de største utfordringene Utsira kommune står overfor 

nå. Tidligere var kommunen på «normalnivå» 220. Nå er forventningene justert ned til 

under 200.  

 

Nøkkeltall 2014 2015 2016 2 017 2018 2 019 2020 

Innbyggertall 211 206 200 201 208 196 198 
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I 2020 utgjør vi så lite som 0,0368 promiller av landets 5 367.580 innbyggere. 

1.4.2 Viktige utfordringer 

Kommunestatus. Pågående kommunereform gir muligheter og utfordringer. Å fortsette 

som egen kommune innebærer at vi må finne samarbeidsordninger og løsninger som 

demmer opp for smådriftsulemper. 

 

• Gjøre Utsira til en attraktiv kommune for arbeidsplasser og bosetting 

• Tilpasse og yte god kvalitet i tjenestetilbudet til faktiske innbyggere, og berede 

grunnen for vekst. 
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• Tilpasse tjenestenivået til nye økonomiske rammer. 

 

En svært viktig utfordring for lokale politikere er derfor å legge opp til en strategi som kan 

bidra til vekst i folketallet i Utsira kommune. Tendensen de siste årene tilsier at dette ikke 

vil skje uten nye næringsetableringer, slik at en skaper nye arbeidsplasser og sikrer 

befolkningstilvekst. 

 

Planstrategisk sett blir utfordringen å meisle ut nødvendige tiltak for å ta vare på og 

utvikle tjenestetilbudet til innbyggerne, og å få tak i folk med nødvendig kompetanse, 

arbeidskraft gjennom nye næringsetableringer, for å holde et bærekraftig samfunn i gang 

og bidra til befolkningsvekst. 

 

Handling er kanskje viktigere enn et vell av planer, men koordinering av planer og valg av 

hvilke planer det skal satses på blir viktig. Spørsmålet løses i dag via pågående arbeid med 

ny næringsplan i samarbeid med Rogaland Ressurssenter og sektorplanene. Det er viktig å 

bevege seg over fra utredning og plan over til handling. Handlingstiltakene må ta 

utgangspunkt i funnene og valgene som er gjort på bakgrunn av rapporter og utredninger – 

«steds- og mulighetsanalyse, Asplan Viak 2012», «Bolyst 2010», ny næringsplan, m.m. 

 

• Utarbeide handlingsplan for hvordan en kan sikre seg en bærekraftig utvikling i 

folketallet på Utsira på kort og lang sikt. 

 

Statistisk sentralbyrå la i juni 2010 frem framskrivninger av befolkningen i Norge. Disse 

befolkningsframskrivingene viser at både samlet folketall og antall innvandrere vil øke 

sterkt frem mot 2050. Den viktigste grunnen til dette er at SSB fortsatt forventer at 

innvandringsoverskuddet vil være stort og at levealderen vil fortsette å øke. 

 

Det er utarbeidet alternative framskrivninger basert på ulike forutsetninger om 

komponentene: 
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1.4.3 Fruktbarhet, dødelighet, innenlands mobilitet og nettoinnvandring.  

 
 
Tall fra statistisk sentralbyrå pr 2016. Reelt er tall for 2020 er overvurdert med 13 stk. I dag 
må vi dermed anta et nivå på om lag maks 200 er forventningen framover? 

 
Behovet for kommunale tjenester er i stor grad knyttet til bestemte aldersgrupper slik som 

behov for barnehageplasser, skoletilbud samt omsorg for eldre. En oppsplitting av 

befolkningsprognosen på ulike aldersgrupper vil indikerer disse, forventede endringene i 

behovet for slike kommunale tjenester.  

1.4.4 Transport 

Rutebåten MS Utsira er livsnerven i Sirasamfunnet! Derom hersker det ingen tvil. Utvikling 

av Utsira tilsier at kvaliteten på sambandet må evalueres kontinuerlig. Sambandet setter 

viktige premisser for arbeidsmarked, næringsutvikling og bosetting.  Pendlemuligheter, 

tilgang til flyplass, T-forbindelse og Rogfast er eksempel på endringer i omgivelsene som 

tilsier ny evaluering. Rogfast er imidlertid ikke forventet ferdigstilt før tidligst 2026. Det 

siste nye med veiprosjektet er at kostnadsrammen er overskredet med ca. 6 milliarder kr, og 

at saken skal opp til ny behandling i Stortinget. Elektrifisering av Rutebåten vil ha stor 

betydning på om Utsira når sine mål som nullutslippskommune i 2030. 

 

Utsira kommune har ikke en transportplan, men vi har felles ATP Areal og transport plan 

for Haugalandet med nabokommunene.  Kommunen eier imidlertid konsesjonshavende 

rederi på strekningen, og ruteforbindelsen har alltid vært et viktig politisk tema. 

Evalueringer forutsettes å komme til uttrykk i kommuneplanen, næringsplaner og 

tilsvarende. 

 

https://drive.google.com/file/d/1mJjiShND9pNTpkfxfExpfoZOLsOx_pEW/view?usp=sharing
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1.4.5 Viktige utfordringer 

• Utrede alternative veivalg knyttet til et fylkeskommunalt samband for MS Utsira 

• Sørge for å tydelig kommunisere Sirasamfunnets krav og behov til båt (mobilitet), 

regularitet og frekvens mot fastlandet 

• Fylket legger nåværende konsesjon for rutesamband Utsira ut på anbud i 2024  

• Ny båt etter det grønne skiftet? 

• Endelig standpunkt til eierskap til båt? 

 

Dette er svært viktige politiske spørsmål som både må jobbes med lokalt, regionalt, og på 

fylkesnivå. Saken er for øyeblikket, politisk rettet mot Rogaland fylkeskommune, i forhold til 

en grundigere vurdering av hvordan fylket ser for seg ruteforbindelsen til Utsira i framtiden. 

Det er også, på politisk nivå, vært vist interesse fra Karmøy kommune i denne saken. 

Fylkestinget vedtok før sommerferien i 2019 at Karmøy skal utredes som alternativt 

anløpssted. Det er nedsatt en egen prosjektgruppe som skal utrede saken videre, og komme 

med en anbefaling. 

2.0 Nærings- og arbeidsplassutvikling 

På landsbasis var det i perioden 2000- 2008 en sterk vekst i antall arbeidsplasser. Denne 

veksten kunne bare la seg gjøre med høy innvandring. I 2009 kom effekten av den 

internasjonale finanskrisen og antall arbeidsplasser falt med vel 1 %. Det er svært viktig 

å skape nye arbeidsplasser på Utsira for å sikre vekst og positiv utvikling.  Utsira 

kommune er den største arbeidsplassen med 35 årsverk, ca. 45 ansatte. Det er 

svært vanskelig å se for seg at vekst i antall arbeidsplasser kan skje i 

kommunen. Det må skje ved private næringsetableringer.  

2.1 Viktige utfordringer 

Utviklingen i antall arbeidsplasser i Utsira kommune har ikke vært slik som utviklingen på 

landsbasis. Og det er heller ikke mye som tyder på at en slik utvikling vil komme i framtiden. 

Derfor vil det bli en stor utfordring for Utsira kommune, sammen med bl.a. Haugaland Kraft 

AS, Rogaland fylkeskommune og Rogaland Ressurssenter: 

• bidra med å tilrettelegge for næringsetableringer som Utsira Laks AS og Utsira II 

vindkraftverk i regi av Solvind AS 

• legge ny 22 kV sjøkabel til Utsira for bl.a. overføring av energi til fastlands Norge. 

• skape nye arbeidsplasser på Utsira.  

• stedsuavhengige arbeidsplasser, samt vindenergi er stikkord i denne forbindelse. 

• skaffe investeringskapital 

• skaffe arbeidskompetanse 

• avdekke fortrinn med å etablere og lokalisere virksomheter på Utsira 

• arbeide for å redusere arbeidsgiveravgiften 
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• Stedsavhengige arbeidsplasser basert på naturressurser (Eks konsesjoner) 

Nåværende næringsplan er utarbeidet i samarbeid med Haugaland Vekst. Denne er nå under 

revidering, hvor handlings- og tiltaksdelen har fått en sentral plass. Planen forventes å komme 

fram til politisk behandling sommeren 2020. 

3.0 Bruk av kommunens arealer 

3.1 Arealer til boligbygging 

Kommunen bør i forbindelse med kommuneplanens arealdel se på muligheten for ytterligere å 

regulere tomter til boligbygging i kommunen. Disse tomtene bør være attraktive med hensyn 

til utsikt og tilgang til sjø.  

Markedsføre ledige/byggeklare tomter – både offentlige og private er et viktig virkemiddel for 

å få fram at det er mulig å få kjøpt tomt på Utsira.  

• De to kommunale tomtene sør forbi Gamleskolen klareres opp i mot dispensasjon fra 

veglov slik at de er klare for byggemelding dersom noen ønsker å kjøpe de.  

• Litlabergdalen. Omsorgs- og de kommunale boligene ble bygget her. I tillegg er det 

planlagt 3 nye tomter her. Tilbud på masseutskiftning og opparbeiding av dette 

området var på 2,5 millioner for et par år siden. All annen nødvendig infrastruktur 

ligger til tomta slik at totalpakken ikke nødvendigvis blir så mye høyere. De kan være 

kommunale eller private med blandet bruk.  

Ungdommen påpeker at det er viktig å ha små leiligheter til en forholdsvis rimelig leie slik at 

man kan bo der en stund før det anskaffes egen bolig. De sier at det er viktig å ikke bo seg i 

hjel på Utsira før de tar stilling til det er her de ønsker å være. Det er også viktig å beholde 

boligetableringstilskuddet fra kommunen. 

3.1.1 Viktige utfordringer 

• Strategiske vurderinger i forhold til kjøp av privat eiendom til hytteutbygging 

• Ta stilling til opparbeiding av eksisterende kommunale næringsarealer 

• Vurdere kjøp og tilrettelegging av nye. Må ses i sammenheng med rullering av 

kommuneplanen i kommunestyreperioden 2019 – 2022 

• Sikre at bolig- og næringsarealer på Utsira ikke faller inn under verningsbestemmelser 

• Tilrettelegge attraktive kommunale tomter 

3.2 Arealer til offentlig bruk 

Vi kan ikke se at kommunen i planperioden v i l  ha behov for arealer til ulike offentlige 

formål så som eksempelvis sykehjem, skoler og barnehager. Slike bygg har ofte særskilte 

krav til lokalisering. I forrige planperiode ble det bygget 2 omsorgsboliger og 2 kommunale 

utleieboliger. Det kan også bli aktuelt å bygge flere kommunale boliger i denne perioden både 

for ungdom og andre trengende på boligmarkedet. 
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3.3 Arealer til næringsvirksomhet 

I planperioden kan det være behov for at Utsira kommune tar initiativ for utbygging av 

maritim næringsvirksomhet. En slik etablering må fortrinnsvis skje i søre havn, og vil kreve 

store tilskudd fra staten. Det største potensialet for bærekraftig utvikling ligger i kommunens 

havareal og her ligger også naturressursene som kan sikre en slik ønsket utvikling. Stikkord 

blir fiskeri, havvind og havbruk, og havbruksfond! 

3.3.1 Viktige utfordringer 

Generelt sett eier kommunen lite og ofte uaktuelle arealer til næringsutvikling på Utsira. Dette 

kan i økende grad sette begrensninger på kommunes positive og hjelpsomme holdning til 

næringsetableringer. En stor del av arealet på Utsira er eid av folk som ikke bor her. 

3.4 Arealbruken i havområdene 

Staten har nå fastsatt nye retningslinjer for forvaltning av strandsonen langs sjøen. Disse 

retningslinjene vil også bli førende for behandling av søknader om nye byggetiltak. 

 

3.4.1 Viktige utfordringer 

 

Ved revisjonen av kommuneplanen bør en vurdere om de nye retningslinjene for forvaltning 

av strandsonen tilsier endring av den arealbruk og de retningslinjer som kommunen tidligere 

har vedtatt. Fordi Utsira Kommune har allerede avklart fravikelse fra søknad om 100-metersbelte 

i Kommuneplanen sin arealdel. Med unntak fra Kvalvikvågen og Skjevika hvor en framtidig 

utbygging vil ødelegge for helhet i område. (ferdsel/rekreasjon og fritid). 

3.5 Areal til landskap, natur og friluftsområder (LNF). 

De ubebygde områdene i kommuneplanen for Utsira representerer store verdier for øya. De 

gir tilgang på grønne områder og natur i forhold til ivaretaking av 

• Grønne områder og natur 

• Friluftsliv 

• Biologisk mangfold 

• Landskap 

• Kulturminne og kulturlandskap 

• Jordvern og Landbruk 

Disse kvalitetene er helt sentrale faktorer for bl.a. folkehelse, klima og miljø, landbruk og 

turisme, attraktivitet og folk si oppleving av tilhørighet, livskvalitet og identitet. Barn og 

unge sine oppvekstvilkår er også et viktig hensyn knytt til denne tematikken. 

Naturmangfoldsloven gir klare premisser inn mot området. Temaet skal gis stor 

oppmerksomhet i all planlegging og verdiene skal tas vare på. I planperioden vil Utsira 

kommune forsøke å bli vurdert som nasjonalt viktig kulturlandskapsområde og bli en del av 

riksantikvaren sine kula-områder. Samspillet med våre bønder vil være viktig og i 2020 ble 

vi nominert som Rogaland sin kulturlanskapskommune.  
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3.5.1 Viktige utfordringer 

 

Den største utfordringen opp imot å ta vare på disse kvalitetene i LNF områdene er å få til 

skjøtsel gjennom beiting og fjerning av en del av Sitkagranplantingene som er plantet på 

øya slik at områdene ikke gror igjen. Blir områdene tatt i bruk til beiting blir de en ressurs 

for landbruksnæringen som igjen bidrar til ivaretakelse av kvalitetene og opplevelsene i 

LNF områdene.  Vi må arbeide aktivt med disse problemstillingene.  Motivasjon opp imot 

grunneiere/bønder og SMIL midler gjennom jordbruksavtalen er et viktig virkemiddel for å 

beholde antall dyr dyr i LNF områdene. Det er også viktig å tenke bedre tilrettelegging i 

forbindelse med tursti nettet som går gjennom disse områdene.  

3.6 Omdømme og kommunikasjon 

Omdømmebygging har siste ordene blitt et moteord. Uansett er det viktig at kommunen 

plasseres på riktig måte i Sirabuens og potensielle tilflytteres bevissthet. De gode tiltakene 

som skal gi økt bosetting og bærekraft må kommuniseres. Kommunikasjonsplan ble 

revidert i 2018, hvor rolleavklaringer, tiltak og fremdriftsplan, ble avklart. Imidlertid har det 

ikke vært økonomisk handlingsrom for å avsette midler til tiltak i planen.  

 

3.6.1 Viktige utfordringer 

Workshop i forbindelse med næringsplan og næringsplan tilsier at vi må anskueliggjøre Utsira 

bedre. Potensielle bosettere, turister og næringsetablerere må se oss og vite om oss! Det er en 

forutsetning for endring. Så hva skal være «fortellingen om Utsira»? 

Et prosjekt med systematisk synliggjøring koster penger, kontinuerlig. Strategien som 

stammer fra 90-tallet med hovedsakelig «gratisreklame» som «Samfunn i vinden» 

(medievinden) er ikke tilstrekkelig for et samfunn som nå trenger vekst. Finansiering av 

prosjekt er mulig via offentlige instanser, men varig drift vil kreve at penger prioriteres til 

formålet, også av kommunen. 

 4.0 Utfordringer for kommunens avdelinger og virksomheter 

 

4.1 Lærings og barnehagetilbudet 

4.1.1 Skole 

Utsira har en skole (1 – 10.trinn), kulturskole, SFO og voksenopplæring. Skolen og 

barnehagen flyttet inn i Sirakompasset 4.februar 2011. Elevtallet er skoleåret 2019/2020 

på 20 elever. Det synes ikke å være behov for ytterligere ny skole i overskuelig framtid.  

Sirakompasset er godt dimensjonert for 50 elever og 20 barn i barnehagen. 
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4.1.2 Viktige utfordringer 

• Øke antall elever i skolen 
• Lærere med riktig og nok kompetanse innenfor basisfagene, samt pedagogisk 

psykologisk kompetanse 
• Erstatte eldre lærere med nye når det skjer et generasjonsskifte 
• Videreutvikle et godt læringsmiljø som gir trivsel og god læring hos elevene. 

• Den sammenfallende utfordringen for flere barn i barnehagen og elever på skolen 

henger sammen med mangel på næringsetableringer og arbeidsplasser på Utsira. 

4.1.3 Barnehage 

Det er full barnehagedekning i Utsira. Med ny forskrift og innlemming i kommunens 

rammetilskudd fra 1. januar 2011, er det satt nytt fokus på barnehagesektoren. 

Finansieringen er basert på tilskudd ut ifra antall barn i alderen 1 - 5 år i kommunen, og 

ikke antallet barn i barnehage. En høyere andel barn i barnehagen vil medføre et økt 

finansieringsbehov. Dette har sammenheng med måten inntektssystemet er satt sammen på 

for små kommuner. Merkostnader antas å være høyere enn merinntektene. Barnehagen har 

pr 2020 ledig kapasitet, der ca. halvparten av plassene er besatt.  

 

Den antatte befolkningsveksten synliggjør ikke et behov for å utvide barnehagetilbudet 

snarlig. 

 

4.1.4 Viktige utfordringer 

• Flere barn i barnehagen 
• Videreutvikle et inkluderende barnehagemiljø. Mobbelov fra høsten 2020 med 

aktivitetsplikt for de ansatte, og nulltoleranse mot mobbing, plaging og utestenging fra 
lek. 

• Rekrutering og kompetanseutvikling i forhold til «kompetanse for fremtidens 
barnehage». 

• REKOM. Regionalt nettverk (Utsira, Haugesund, Karmøy, Tysvær, Vindafjord, Bokn, 
Suldal og Sauda) for kompetanseheving i barnehage. 

 

4.2 Helse og omsorg 

Kommunene står overfor store utfordringer i helse- og omsorgstjenestene. Nye 

behandlingsformer, flere eldre, endring i sykdomsmønster kombinert med en ny bruker- og 

pasientrolle stiller andre krav til tjenesten. 

Leve hele livet - en kvalitetsreform for elder skal legges til grunn for utvikling av tjenestene 

til de elder i Utsira kommune. Forebyggende hjemmebesøk vil aktivt benyttes for å fremme 

helse og mestring, og sammen med hjemmebaserte tjenester vil dette gir eldre mulighet til å 

leve et aktivt og selvstendig liv også når helsen blir redusert.  
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De størs te endringene i  de kommunale helse - og omsorgst jenestene vil  

derfor skje i  hjemmebaserte tjenester.  Behovet for heldøgns omsorg er gjensidig 

avhengig av tilgangen på hjemmebaserte tjenester og avlastning for pårørende.  

 

4.2.1 Samhandlingsreformen 

 

Samhandlingsreformen gir kommunen ansvar for: 
 

• Utskrivningsklare pasienter 

• Medfinansiering for innleggelse i sykehus  

• Døgntilbud øyeblikkelig hjelp fra 2016. Er etablert med avtale med Haugesund 

kommune og Helse FONNA f.o.m. 01.01.2016 

• Fysioterapeut, ergoterapeut og psykologtjenester. (De to sistnevnte f.o.m. 01.01.2020) 

Kommunen har fått det økonomiske ansvaret for pasientene fra den dagen behandlende 

lege på sykehuset definerer pasienten som utskrivningsklar.   

4.2.2 Tjenestetilbudet til kronisk syke og eldre 

I de senere år har antall demente øket relativt sterkt. Denne sykdommen vil trolig gi den 

største tjeneste og ressursmessige utfordringen i årene fremover. Mange personer med 

denne sykdommen har et stort ressurs- og kompetansekrevende hjelpebehov. Økningen i 

denne gruppen sammen med den forventede økningen i antall eldre vil frem mot 2025 

kreve flere botiltak med heldøgns pleie og omsorg enten i institusjon eller i bofellesskap. 

 

På Utsira har den bærende ideologien vært at innbyggere skal kunne bo hjemme så lenge 

som mulig. Hvilken dekningsgrad for heldøgns omsorg som oppleves som tilstrekkelig er 

avhengig av tilgangen på hjemmebaserte tjenester. Økt pleiebehov i befolkningen vil tilsi 

et behov for mer hjemmebaserte tjenester. 

 

 4.2.3 Viktige utfordringer 

 

• Fokus på forebygging for at innbyggerne skal mestre eget liv 

• Fokus på tjenesteutvikling til støtte for hjemmeboende  

• Fokus på differensierte og fleksible tjenester med et større fokus på 

brukermedvirkning. 

• Fokus på rett kompetanse og kvalitet 

 

Teknologi vil aldri kunne erstatte menneskelig omsorg og fysisk nærhet. Velferdsteknologi 

kan imidlertid gi mennesker nye muligheter til selvstendighet og trygghet, og til å klare 

seg på egenhånd i dagliglivet. Kommunens omsorgstjenester må innta en aktiv holdning 

med utprøving og samarbeid med næringslivet som bestillere. Utsira, sammen med 
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samarbeidskommunene på Haugalandet gjennom Haugaland Vekst AS, er med på et 2-årig 

prosjekt innen velferdsteknologi. 

5.0 Kultur og fritid 

 

En av hovedutfordringene vil være å legge til rette for mer fysisk aktivitet og da spesielt 

for barn og unge. Fysisk forfall blant barn og unge er en urovekkende utvikling i et 

folkehelseperspektiv og kan eksempelvis medføre overvekt, diabetes og muskelplager. Det 

er også en viktig oppgave å legge forholdene til rette for økt friluftsliv og rekreasjon både 

på sommerstid og vinterstid. Det blir viktig å forene krefter med nye friluftslivsaktører i 

friluftsrådet Vest og Haugesund Turistforening. 

 

I kultursektoren bør tiltak og aktiviteter for barn og unge fortsatt ha høy prioritet. 

Eksempel på dette er den kulturelle skolesekken. Fast kinodrift i regi Bygdekinoen ble 

etablert i Sirakompasset i 2013 og har blitt en viktig trivselsfaktor for barn og unge. 

 

 

De kulturelle og sosiale møteplasser blir stadig viktigere for Utsira sin utvikling og 

befolkning. Viktige møteplasser e r  Joker, rutebåten, kaiene, Dalanaustet, 

Dahmsgaard, lag og foreninger i tillegg til Sirakompasset, Sirahallen, Utsira Scene 

& Amfi, bibliotek, Utsira fyr, Siradagene, og andre kulturarrangementer. Kommunens 

hovedoppgave vil være å legge til rette for ulike kulturarrangementer og selv utfylle disse 

med egne arrangementer der dette er hensiktsmessig. 

 

5.1 Viktige utfordringer 

• Frivillighet og dugnad i dagens samfunn. Fortsatt god støtte til kulturliv. 
• Ta i bruk smarte apper for selvbetjente opplevelser via 5g nett. 
• Bruke aktivt medlemskapet i Friluftsrådet Vest. 
• Tilrettelegge for attraktive møteplasser. 

 

 

En befolkningsvekst i Utsira er avhengig av kommunen fremstår som en attraktiv 

bosettingskommune.  Et godt og variert kulturtilbud for hele befolkningen vil her være en 

viktig del av denne attraktivitet og styrker kommunens muligheter når det skal rekrutteres 

nye medarbeidere både i privat og offentlig sektor. Nåværende kulturplan omfatter plan 

for kulturaktiviteter, kulturminner, så vel som idretts- og frilufts plan.  Kulturminneplanen 

skal revideres i 2020/2021 og revisjonen er tenkt som en temaplan uten at alle 

saksbehandlingsregler i plan og bygningsloven følges, som for eksempel planprogram. Det 

forutsettes likevel politisk forankring og medvirkning.  

 



Planstrategi 2019 – 2022  
  

 

 

Humor – Raushet – Driftighet 

 
19 

 

6.0 Drifts- og utviklingsavdelingen – Tekniske tjenester 

Utsira kommune v/Laugarvatnet har et betydelig reservoar på vann, og pt har vi et stabilt daglig 

forbruk på rundt 40 – 50 m3 ut til abonnentene. Dette betyr at vi, de siste årene, raskt har klart 

å lokalisere lekkasjer i ledningsnettet og reparert. I 2019 og 2020 utnytter vi synergieffekter 

når Haugaland Kraft legger høyspentledning ned i bakken opp mot Renseanlegget og langs 

Austrheimsvegen, med dette får vi fornyet vannledningsnettet med over 1000m ledning i 

2020.  

 

Kommunens vannledningsnett ble utbygd på slutten av 1960tallet og er nå i utgangspunktet 

modent for utskifting. Når det gjelder avløpsnettet er dette lagt i etablerte kisteveiter eller rør 

og ført ut i sjøen på forskjellige steder i Nordevågen og Sørevågen. Tiltaksplan knyttet til vann 

og avløp er vedtatt i formannskapet i februar 2020 og blir innarbeidet i økonomiplanen i årene fra 

2020 i takt med hva som er økonomisk mulig. 

Fase 1 (Skare-Søre vågen) ble ferdigstilt i 2015. Den videre utbedringen skal skje via en ny 

digitalisert plan over flere år. Vi har fått på plass nytt digitalt vann og avløpskart, som blir oppdatert 

med de tiltak som gjennomføres i årene som kommer. 

 

Flere av de kommunale kaiene har passert teknisk levetid og det forventes at de må 
rehabiliteres i løpet av en 10 års periode. Vi har fått utarbeidet en tilstandsrapport for kaiene 
og forsøker å få satt dette på en utskiftingsplan framover. Dette er tunge økonomiske løft og 
her trenger vi økonomisk medfinansiering for å få dette utført.   
 

Klimaforandringer har ført til mer nedbør, for vår del av regn, og derved utfordringer med 

avrenning av overflatevann. Store nedbørsmengder over kort tid kan medføre 

overbelastning i ledningsnett og vil være kostnadskrevende investeringer for kommunen. 

Det er nye krav om overflatevannkartlegging før byggestart. Utsira kommune bør legge opp 

til en felles overflatevann-kartlegging for hele kommunen i løpet av valgperioden.  

Dette blir innarbeidet i økonomiplanen i årene framover. 

 

Kommunens renovasjonsordning gjennom avtalen med HIM (2012) er et godt tilbud til 

Utsiras befolkning. 

 

6.1 Viktige utfordringer 

• Innarbeide tiltak knyttet til Vann- og avløpsplan i økonomiplan framover 

• Overflatevann-kartlegging og plan for håndtering 

• Konsekvensene ved klimaendringer  

• Ny teknologi vs smådriftsulemper? 
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7.0 Energi og klima 
Utsira kommune fikk i 2009 utarbeidet en energi- og klimaplan. 

I denne planen er det fastsatt at kommunen har ambisjoner om å være CO ² nøytrale 

innen 2020. Denne målsetting skal gjennomføres ved en arealplanlegging og 

transportplanlegging som begrenser bilbruken, økt bruk av elbiler og større bruk av 

fornybare energikilder. 

 

For å bidra til å redusere utslippene av klimagasser har kommunen i 2009 vedtatt en 

klimaplan. I denne planen er det fastsatt at kommunen har ambisjoner om å være CO ² 

nøytrale innen 2020. Denne målsetting skal gjennom føreres ved en arealplanlegging og 

transportplanlegging som begrenser bilbruken, økt bruk av elbiler og større bruk av 

fornybare energikilder. 

 

7.1 Viktige utfordringer 

• Bidra til elektrifisering av Rutebåten  
• Anskaffelse av el.biler i kommunens virksomheter 
• Utvikle Utsira som «Sykkel øy» 
• Utfordre Sirabuen til å være med på mindre bruk av bil 
• Anskueliggjøre Grønn øy 
• Reelt være dokumentert Grønn øy 
• Stimulere «Grønne næringer», «grønne etableringer». 

 

Klimaplanen er i 2019 fulgt opp med vedtak av en tiltaksplan. I denne planen gis det en 

nærmere beskrivelse av hvilke tiltak som kommunen har virkemidler til å gjennomføre og 

tiltak hvor kommunens innflytelse eller påvirkning kan medvirke til redusert 

klimagassutslipp. Denne planen innarbeides i samfunnsdelen av kommuneplanen ved 

revisjonen i 2020. 

 

Den første gruppen omfatter på kort sikt bruk av elbiler i kommunens bilpark og ENØK 

tiltak og bruk av fornybare energikilder i egne bygg og anlegg. Den andre gruppen omfatter 

stimulering til økt bruk av sykkel samt informasjon til kommunens befolkning om hva den 

enkelte kan bidra med for å redusere klimautslippene. 

8.0 Samfunnssikkerhet og beredskap 

I ny lov om kommunal beredskapsplikt er kommunen pålagt å kartlegge hvilke uønskede 

hendelser som kan inntreffe i kommunen, vurdere sannsynligheten for at disse hendelsene 

inntreffer og hvordan de i så fall kan påvirke kommunen. Resultatene av dette arbeidet e r  

vurdert og er sammenstilt i en helhetlig risiko og sårbarhetsanalyse. 

 

Med utgangspunkt i risiko- og sårbarhetsanalysen har kommunen utarbeide en helhetlig 

beredskapsplan. Planen inneholde en plan for kommunens kriseledelse, varslingslister, 

ressursoversikt, eksterne nødetater, evakueringsplan og plan for informasjon til befolkning 
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og media. 

 

Utsira kommune har gjennom noen år arbeidet med beredskapsplanlegging.  Fokus har her 

vært lagt på de hendelser hvor kommunen har et klart ansvar både i å gjennomføre tiltak 

for å redusere sannsynligheten for at hendelsen inntreffer og å begrense skadene ved 

hendelsen. Eksempler på dette kan være svikt i vannforsyningen, svikt i strømforsyningen, 

brann i institusjoner eller annen viktig bebyggelse, smittespredning, svikt i samband samt 

ras og flom. 

 

8.1 Viktige utfordringer 

• Hyppigere øvelser 

• Smådriftsulemper, teknologi, digitalisering, Sårbarhet ved å være små. 

Rekrutteringsproblemer brannkorps? 

9.0 Kommunens økonomi 

Pengemengde og hvordan denne utnyttes best mulig er avgjørende element i styringen 

av kommunen. Det lovpålagte krav til økonomiplan og budsjett med årlige rulleringer 

antas å være omfattende nok til å gi oversikt og styring. 

 

Fallende innbyggertall gir utfordringer. Bortfall av frie inntekter krever tilpasninger av 

kapasitet til nye rammer. Dette er svært utfordrende i et lite samfunn. «Når krybba er 

tom bites hestene». Det har vi ikke råd til om Utsira skal gi energi, og til stadig flere! 

Det er avgjørende med økonomisk handlefrihet og at fastsatte måltall nås. 

9.1 Viktige utfordringer  

• Beholde økonomisk handlefrihet 

• Kommunen er «hjørnesteinsbedrift». Redusert kommunal aktivitet fører hele 

samfunnet inn i en negativ spiral med grunnlag for færre innbyggere, færre 

etableringer osv 

10.0 Vurdering av planbehovet i valgperioden 2019-2022 

 

Planer for personale og intern kontroll 

Vi har valgt å inkludere interne planer for personalpolitikk og intern kontroll i planstrategi 

arbeidet. Mest for at det er greit at også disse planene anskueliggjøres med tanke på 

framdrift, kontroll og ikke minst arbeidsmengde og -flyt. Planene er hjemlet i lovverk, men 

er også viktige for å skape et ryddig og oversiktlig arbeidsmiljø 

 

I en liten organisasjon som vår er det grense for hvor mange planer vi klarer å utvikle, 

revidere og ikke minst gjennomføre.  Behovet for nye planer, gjør det enda vanskeligere.  

Antall år mellom hver rullering må vurderes nøye i forhold til dette, slik at planene blir 

realistiske, reelle og tiltakene realiserbare.   
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Vedlagt i egen oppstilling følger en oversikt over planhierarkiet til Utsira kommune, og 

hvilke som anbefales revidert/avviklet/innarbeidet i samfunnsdelen av kommuneplanen 

gjennom kommunestyreperioden 2019 – 2022.  

Plan Status

Kommunestyre-

periode

Merknader/Sentrale 

fokusområder Vedtak

Planstrategi Revidere 2020-2022

Planen skal være 

behovsstyrt, og ikke gjøres 

mer omfattende enn 

nødvendig. PBL § 3-1 2020

Kommuneplan Revidere 2020-2022 2020

Samfunnsdel

Arealsdel

Retningslinjer

Næringsplan Revideres 2020-2022

Under arbeid av Rogaland 

Ressurssenter. Danner 

grunnlag for hovedfokus i 

kommuneplanen. 2020

Økonomiplan Revidere 2019-2022 2019

Personalhåndboken Revidere 2019-2022

Årlig/ hver annet år. 

Håndbok for ansattes 

rettigheter og plikter 2021

HMS håndboken - 

Rådmannens 

internkontroll Revidert 2019-2022

Revideres og oppdateres 

jevnlig av KF 2020

IKT plan Avvikles 2016-2019

Innarbeides i 

Samfunnsdelen av 

Kommuneplanen som 

Digitalieringsstrategi 2020

Energi- og klimaplan

Ingen 

revidering

Innarbeides i 

Samfunnsdelen av 2020

Landbruksplan

Ingen 

revidering

Innarbeides i 

Samfunnsdelen av 2020

Kulturplan Revidert 2019-2022 Ingen revisjon i perioden

Overordnet 

beredskapsplan Revidert 2020-2022

Lov om kommunal 

beredskapsplikt 2020

ROS analyse 

samfunnssikkerhet Revidert 2019-2022

Revidering ved endringer i 

trussebidet. 2019

Kvalitetsmelding for 

Utsira skole og 

barnehage Revidere 2019-2022 Årlig  
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Plan Status 
Kommunestyre-

periode 
Merknader/Sentrale 
fokusområder Vedtak 

Strategiplan Utsira 
skole Revidere 2021-2024 

I tråd med Ny læreplan 
og fagfornying 
2020/2021 2021 

Boligpolitisk plan 
Ingen 
revisjon  

Tiltak vurderes i 
forbindelse med årlig 
budsjettbehandling  

Handlingsplan mot 
diskriminering av 
LHBTI Revidert 2019-2022 

Handlingsplan mo 
diskriminering av 
lesbiske, homofile, 
bifile, trans- og intersex 
personer 2019 

Alkoholpolitisk 
handlingsplan Revidere 2020-2022   

Helhetlig Helse- og 
omsorgsplan NY 2021=> 

Skal sammenholde og 
ta opp i seg fagplaner 
som Pandemi, demens, 
helsetjenesten, m.m. 2021 

Demensplan Avvikles 2021-2024 
Innarbeides i Helhetlig 
Helse- og omsorgsplan  

Pandemiplan Avvikles  

Korona oppdatering og 
innarbeides i helhetlig 
Helse- og omsorgsplan  

Plan for 

helsetjenesten og 

skolehelsetjenesten Avvikles 2015-2019 
Innarbeides i Helhetlig 
Helse- og omsorgsplan  

Kulturminneplan Revidere 2021-2031 

Omfattende revidering 
fra 2009. Innleid 
kompetanse til 
utarbeiding av ny, 
framtidsrettet plan. Kr. 
100 000 i tilskudd fra 
RF 2020 

Trafikksikkerhetsplan Revidere 2020 
Revideres ved behov. 
TS midler 2020 

SMIL Handlingsplan Revidere 2020-2022  2020? 

Delegasjonsreglement 
for Utsira kommune Revidere 2021-2024 

Må oppdateres i 
forhold til ny 
kommunelov 2021 

Vann- og avløpsplan Revidert 2020-2023  2020 
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Kommunikasjonsplan Revidere 2021-2024 Sist revidert i 2018 2021 

 


